ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2020 г. N 1342

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 АВГУСТА 2019 Г. N 1114

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 28 августа 2019 г. N

1114 "О проведении эксперимента по переводу

информационных систем и информационных

ресурсов федеральных органов исполнительной

власти и государственных внебюджетных фондов

в государственную единую облачную платформу,

а также по обеспечению федеральных органов

исполнительной власти и государственных

внебюджетных фондов автоматизированными

рабочими местами и программным

обеспечением" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 35, ст. 4979).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 сентября 2020 г. N 1342

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 АВГУСТА 2019 Г. N 1114

1. В пункте 1 слова "по 30 декабря 2020 г."

заменить словами "по 30 декабря 2022 г.".

2. Подпункт "б" пункта 3 Положения о проведении

эксперимента по переводу информационных

систем и информационных ресурсов федеральных

органов исполнительной власти и

государственных внебюджетных фондов в

государственную единую облачную платформу, а

также по обеспечению федеральных органов

исполнительной власти и государственных

внебюджетных фондов автоматизированными

рабочими местами и программным

обеспечением, утвержденного указанным

постановлением, после слов "Федеральное

агентство по управлению государственным

имуществом," дополнить словами "Федеральная

служба государственной статистики,".